[image: image1.png]

	Câmara  Municipal  de  Estiva

“Cidadania com Respeito e Responsabilidade”
camaramunicipal@estivanet.com.br

LEI Nº. 1.124 / 2007
"CONCEDE REAJUSTE DE VENCIMENTOS AOS SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”
A CÂMARA MUNICIPAL DE ESTIVA APROVA E O CHEFE DO EXECUTIVO SANCIONA E PROMULGA A SEGUINTE A LEI:

Art. 1° - Os vencimentos básicos dos servidores públicos municipais ficam reajustados no percentual de 10% (dez por cento), a partir de primeiro (1º) de abril de 2007.

Parágrafo Único – O índice mencionado no presente artigo incidirá sobre os vencimentos básicos percebidos em março do corrente ano.
Art. 2º - Fica autorizada a adequação da remuneração do servidor que, mesmo com reajuste concedido pelo artigo anterior, vier a perceber proventos inferiores ao salário mínimo fixado pela União em 1º de abril de 2007, a R$ 380,00 (trezentos e oitenta reais).
Art. 3º - As despesas decorrentes desta lei, correrão por conta das dotações próprias, consignadas no orçamento corrente, podendo ser suplementadas se necessário, de acordo com a Lei Federal 4.320/64.

Art. 4º - A presente lei entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a partir de primeiro (1º) de abril de 2007.

Prefeitura Municipal de Estiva, 26 de abril 2007.

______________________________

João Gualberto Rezende Júnior

Prefeito Municipal

    AV. PREF.  GABRIEL  ROSA, 216 “A” - CENTRO - CEP 37.542.000 – ESTIVA - MG – FONE/FAX – (35) 3462.1156